
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/11/2024 | Edição: 214 | Seção: 3 | Página: 128

Órgão: Ministério da Pesca e Aquicultura/Gabinete do Ministro

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 00350.090238/2024-24 Contrato Administrativo nº 18/2024 - MPA

Contratante: MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

- CNPJ/MF n.º 00.360.305/0001-04

Objeto: Contratação da Caixa Econômica Federal - CAIXA para a prestação dos serviços de

operacionalização do pagamento do Auxílio Extraordinário destinado a pescadoras e pescadores

profissionais artesanais beneficiários do Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal - Seguro-Defeso

cadastrados em Municípios da Região Norte, de que trata a Medida Provisória n.º 1.263, de 7 de outubro de

2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus

anexos.

Vigência: 30/10/2024 a 29/10/2025.

Valor: R$ 333.103,50 (trezentos e trinta e três mil cento e três reais e cinquenta centavos).

Fundamento Legal: art. 72 da Lei n.º 14.133/2021, associada ao art. 75, inciso IX, da Lei n.º 14.133/2021, c/c

art. 2º, § 3º, da MP n.º 1.263/2024.

Data da assinatura: 30/10/2024.

Signatários: pela contratante, André Carlos Alves de Paula Filho e, pela contratada, Marcelo

Viana Paris. ANDRÉ DE PAULA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

05/11/2024, 11:12 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-594112959 1/1


